

### PREISLISTE FÜR FÜHRUNGEN DURCH KRANJ

FÜHRUNG in slowenischer Sprache	Dauer	Anzahl der Teilnehmer	PREIS, inkl. MwSt.
Stadtführungen oder	bis zu 1,5 Stunden	bis zu 15 Personen	80,00 € pro Gruppe
Stollen unter der Altstadt von Kranj	bis zu 1 Stunde	16–25 Personen	5,00 € pro Person
		bis zu 15 Personen	70,00 € pro Gruppe
Kokra-Schlucht	bis zu 1 Stunde	16–25 Personen	4,00 € pro Person
Stadtführungen + Stollen / Kokra- Schlucht		bis zu 15 Personen	130,00 € pro Gruppe
	bis zu 2,5 Stunden	16–25 Personen	8,00 € pro Person
FÜHRUNG in einer Fremdsprache		Anzahl der Teilnehmer	PREIS, inkl. MwSt.
Stadtführungen		bis zu 15 Personen	95,00 € pro Gruppe
	bis zu 1,5 Stunden	16–25 Personen	6,00 € pro Person
Kokra-Schlucht, Stollen unter der Altstadt von Kranj		bis zu 15 Personen	85,00 € pro Gruppe
	bis zu 1 Stunde	16–25 Personen	5,00 € pro Person
Stadtführungen + Stollen/ Kokra- Schlucht		bis zu 15 Personen	145,00 € pro Gruppe
	bis zu 2,5 Stunden	16–25 Personen	9,00 € pro Person

# PREISLISTE FÜR REGULÄRE FÜHRUNGEN

T REIGEIGTE TOR REGGEARE TOTIKONGEN				
FÜHRUNG	Dauer	Anzahl der Teilnehmer	PREIS, inkl. MwSt.	
Stadtführungen	bis zu 1,5 Stunden	bis zu 25 Personen	7,00 € pro Person	
Kokra-Schlucht	bis zu 1 Stunde	bis zu 25 Personen	6,00 € pro Person	
Stollen unter der Altstadt von Kranj	bis zu 1 Stunde	bis zu 25 Personen	7,00 € pro Person	
Digitale Reise durch die Stollen von Kranj	bis zu 2 Stunden	bis zu 8 Personen	10,00 € pro Person	
Stadtführungen + Stollen/ Kokra-Schlucht	bis zu 2,5 Stunden	bis zu 25 Personen	11,00 € pro Person	
Besichtigung von Kranj, der Hauptstadt der slowenischen Alpen	bis zu 2,5 Stunden	bis zu 25 Personen	16,00 € pro Person	

Kinder (bis 16 Jahre) und Senioren (über 65 Jahre) zahlen für die reguläre Führung 2,00 € weniger pro Person.

Kostenlose regelmäßige Führungen für alle Kinder bis zu 3 Jahren in Begleitung ihrer Eltern oder Erziehungsberechtigten.





## **INFORMATIONSZENTRUM SOS – PROTEUS**

VODENJE	št. oseb	CENA z DDV
	Einzelne Besucher	15,00 € pro Person
	Jugendliche (bis 16 Jahre), Senioren (über	10,00 € pro Person
Informationszentrum SOS	65 Jahre) und Gruppen von 8 Personen	
- Proteus	oder mehr	
	Bildungseinrichtungen	5,00 € pro Person
	Führungen für Gruppen von bis zu 7	80,00€ pro Gruppe
	Personen	
	Jede weitere Person (8 bis 15 Personen)	10,00€ pro Person

Freier Eintritt für Kinder bis zu 3 Jahren.

KIRCHE VON ST. KANZIAN - GLOCKENTURMBESICHTIGUNG UND STOLLEN UNTER DER ALTSTADT VON KRANJ

FÜHRUNG	Dauer	Anzahl der Teilnehmer	PREIS, inkl. MwSt.
Besichtigung des Glockenturms und Stollen unter der Altstadt von Kranj	bis zu 1,5 Stunden	bis zu 25	10,00 € pro Person
geführte Besichtigung des Glockenturms und Stollen unter der Altstadt von Kranj	bis zu 1,5 Stunden	bis zu 25	12,00€ pro Person

Kinder (bis 16 Jahre) und Senioren (über 65 Jahre) zahlen für die reguläre Führung 2,00 € weniger pro Person.

Kostenlose regelmäßige Führungen für alle Kinder bis zu 3 Jahren in Begleitung ihrer Eltern oder Erziehungsberechtigten.

PREISLISTE DER FÜHRUNGEN FÜR BILDUNGSEINRICHTUNGEN

FÜHRUNG in slowenischer Sprache	Dauer	Anzahl der Teilnehmer	PREIS, inkl. MwSt.
Chadlifülanıngan adar		bis zu 15	65,00 € pro
Stadtführungen oder		Personen	Gruppe
	bis zu 1	16–25	4,00 € pro Person
Stollen unter der Altstadt von Kranj	Stunde	Personen	
Kokra-Schlucht		bis zu 15	50,00 € pro
		Personen	Gruppe
	bis zu 1,5	16–25	3,00 € pro Person
	Stunden	Personen	
Klassische Stadtführung durch Kranj +		bis zu 15	95,00 € pro
Stollen/Kokra-Schlucht		Personen	Gruppe
	bis zu 2,5	16–25	6,00 € pro Person
	Stunden	Personen	
StKanzian-Kirche –		bis zu 15	90,00 € pro
		Personen	Gruppe
Besichtigung des Glockenturms	bis zu 1	16–25	
	Stunde	Personen	3,20 € pro Person
geführte Besichtigung des Glockenturms und	bis zu 1,5	bis zu 15	140,00 € pro
Stollen unter der Altstadt von Kranj	Stunden	Personen	Person
		16–25	7,20€ pro Person
		Personen	

Zuschlag für Führung in einer Fremdsprache 15,00€ pro Gruppe oder 1,00€ pro Person.





#### ERLEBNISFÜHRUNG KOPF ODER ZAHL

FÜHRUNG	Dauer	Anzahl der Teilnehmer	PREIS inkl. MwSt.
		2	69,00 € pro Person
Erlebnisführung	4 Stunden	3	59,00 € pro Person
		4	49,00 € pro Person
Kopf oder Zahl		5-6	45,00 € pro Person
AN MARKETINE WIT		7 – 8	40,00 € pro Person
		9 – 10	35,00 € pro Person

#### KIRCHE VON ST. KANZIAN - GLOCKENTURMBESICHTIGUNG

FÜHRUNG	Anzahl der Teilnehmer	PREIS, inkl. MwSt.
	Familien oder Gruppen von mehr als 5 Personen	4,00 € pro Person
Besichtigung des Glockenturms	einzelne Gäste	6,00 € pro Person
	bis zu 15 Personen	100,00 € pro Person
geführte Besichtigung	16–25 Personen	4,00€ pro Person

Alle Reisebüros, die die Besichtigungen aus dieser Preisliste in ihr Programm aufnehmen, erhalten vom Amt für Tourismus und Kultur Kranj (ZTKK - Zavod za turizem in kulturo Kranj) einen zusätzlichen Rabatt von 20 % (Ausnahme: die Besichtigung des Glockenturms und Informationszentrum Sos – Proteus ). ZTKK bietet nach Zustimmung des Direktors auch andere Rabatte an.

- Eintrittsgelder für Museen sind in dieser Preisliste nicht enthalten und sind separat zu zahlen. Änderungen der Standardprogramme und die Erstellung von Sonderprogrammen auf Wunsch des Kunden sind möglich. In solchen Fällen werden die Preise entsprechend dem vereinbarten Programm festgelegt.
- Der Kunde kann die geführte Tour stornieren. In diesem Fall hat ZTKK Ansprüch auf Erstattung der dadurch entstandenen Kosten, d.h..
  - Storniert der Kunde die Tour 1 Tag vor dem vereinbarten Termin, hat der Kunde 50 % des Reisepreises an ZTKK zu zahlen,

  - Storniert der Kunde die Tour am Tag der vereinbarten Tour, hat er 80 % des Reisepreises an ZTKK zu zahlen, Wenn der Kunde nicht storniert und die Führung nicht stattfindet, stellt ZTKK dem Kunden 100 % des Preises in Rechnung.
- Wenn der Touristenführer zwischen 15 und 60 Minuten auf den Kunden wartet, berechnet ZTKK dem Kunden zusätzlich 16 €. Der Touristenführer wartet nicht länger als 60 Minuten auf den Kunden.
- Für jede um 15 bis 60 Minuten verlängerte Führung wird ein Zuschlag von 30 € berechnet.
- Die Mehrwertsteuer ist im Preis enthalten.

Die Preisliste wurde auf der Sitzung des Rates von ZTKK am 01. 01. 2024 verabschiedet.

Klemen Malovrh Direktor von Z

